
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

201304  ～  201403対象年月設定：

絞込条件

病院コード・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 17

（単位：円）
平均

病院コード

0003 0202 0203 0235 1001 1002 1003 1004 1009

胃の悪性新生物 \1,035,407 \1,025,936 \0 \715,492 \938,883 \1,099,952 \928,472 \1,035,770 \1,105,752 -

結腸の悪性新生物 \851,193 \842,225 \0 \346,005 \1,179,582 \552,283 \1,041,329 \1,054,661 \30,450 -

直腸の悪性新生物 \1,188,612 \1,198,040 \0 \669,950 \1,196,509 \765,525 \1,059,675 \1,274,233 \970,802 -

気管支および肺の悪性新生物 \757,227 \774,960 \235,665 \1,240,544 \866,066 \691,086 \780,549 \888,455 \275,793 -

急性心筋梗塞 \2,031,457 \1,360,815 \1,078,054 \0 \2,288,115 \2,047,342 \993,063 \2,404,809 \103,388 -

肺炎 \623,219 \561,731 \647,961 \1,199,183 \566,936 \552,257 \698,630 \545,636 \1,084,231 -

喘息 \290,457 \308,159 \502,818 \287,965 \377,699 \286,885 \229,976 \353,888 \447,100 -

脳梗塞 \1,470,816 \1,006,527 \1,186,297 \1,190,052 \1,676,823 \648,706 \1,094,969 \2,707,983 \3,041,120 -

脳出血 \2,205,358 \1,077,965 \2,389,234 \68,260 \2,592,290 \873,455 \1,292,837 \3,073,821 \1,663,945 -

糖尿病 \637,505 \529,015 \421,940 \6,696,838 \482,623 \695,074 \457,712 \671,327 \465,631 -

大腿骨頸部骨折 \1,883,776 \1,657,792 \2,042,716 \516,490 \1,612,222 \0 \1,238,681 \2,627,287 \1,640,573 -

胃潰瘍 \564,468 \462,498 \0 \249,908 \499,372 \551,126 \375,646 \556,581 \1,498,227 -

急性腸炎 \222,910 \209,038 \71,335 \235,999 \245,201 \208,479 \227,636 \228,625 \115,735 -

急性虫垂炎 \516,642 \458,033 \0 \171,993 \606,690 \673,005 \506,473 \562,228 \256,442 -

胆石症 \739,221 \681,837 \0 \402,861 \725,575 \921,802 \707,610 \787,394 \570,196 -

前立腺肥大症 \480,609 \388,302 \0 \0 \0 \585,066 \0 \633,786 \0 -

白内障 \317,056 \275,220 \0 \81,350 \214,985 \0 \0 \0 \0 -

痔核 \249,002 \282,968 \0 \93,402 \235,746 \275,869 \322,220 \303,067 \0 -

子宮筋腫 \776,313 \652,111 \0 \0 \393,870 \0 \0 \656,513 \0 -

狭心症 \673,843 \462,392 \572,278 \940,997 \861,257 \858,045 \445,817 \561,306 \197,910 -

腎結石及び尿管結石 \312,781 \308,097 \0 \328,825 \773,151 \318,400 \176,130 \271,221 \72,250 -

乳房の悪性新生物 \739,717 \883,800 \0 \0 \741,215 \537,680 \985,969 \916,460 \352,040 -

膝関節症 \2,151,329 \1,959,796 \2,139,305 \0 \2,212,564 \0 \0 \0 \1,489,686 -

鼠径ヘルニア \354,619 \257,488 \0 \0 \408,031 \351,203 \308,366 \344,079 \347,910 -

全疾患合計 \814,987 \594,269 \1,381,454 \1,064,609 \1,161,559 \691,532 \671,725 \933,914 \1,225,870 -

【疾患別集計】表



集計病院数 17

（単位：円）
平均

病院コード

1012 1013 1015 1018 1019 1025 1026 1039 1041 1046

胃の悪性新生物 \1,035,407 \1,184,318 \842,970 \2,070,300 - - - - \783,054 - \623,621

結腸の悪性新生物 \851,193 \853,965 \0 \1,314,247 - - - - \965,087 - \151,976

直腸の悪性新生物 \1,188,612 \1,645,126 \0 \1,856,908 - - - - \1,278,031 - \0

気管支および肺の悪性新生物 \757,227 \622,017 \329,631 \1,082,598 - - - - \623,545 - \938,677

急性心筋梗塞 \2,031,457 \2,231,457 \690,280 \1,335,510 - - - - \1,924,408 - \303,078

肺炎 \623,219 \573,059 \522,892 \552,913 - - - - \478,518 - \921,377

喘息 \290,457 \260,681 \234,477 \242,143 - - - - \274,629 - \774,850

脳梗塞 \1,470,816 \1,113,596 \0 \1,153,811 - - - - \1,146,096 - \3,206,709

脳出血 \2,205,358 \2,122,363 \0 \1,516,219 - - - - \1,804,397 - \3,557,034

糖尿病 \637,505 \556,581 \479,759 \511,539 - - - - \677,786 - \1,436,528

大腿骨頸部骨折 \1,883,776 \1,950,585 \0 \1,865,801 - - - - \1,863,491 - \2,192,698

胃潰瘍 \564,468 \644,112 \0 \698,799 - - - - \269,534 - \391,416

急性腸炎 \222,910 \195,872 \152,930 \307,230 - - - - \218,208 - \193,001

急性虫垂炎 \516,642 \564,258 \0 \430,413 - - - - \434,151 - \403,028

胆石症 \739,221 \629,810 \0 \795,407 - - - - \731,711 - \764,121

前立腺肥大症 \480,609 \0 \0 \235,292 - - - - \511,474 - \0

白内障 \317,056 \349,449 \0 \283,295 - - - - \307,433 - \0

痔核 \249,002 \228,418 \0 \0 - - - - \165,775 - \0

子宮筋腫 \776,313 \649,853 \0 \0 - - - - \534,297 - \0

狭心症 \673,843 \633,595 \0 \68,615 - - - - \519,126 - \93,886

腎結石及び尿管結石 \312,781 \553,785 \0 \105,148 - - - - \416,489 - \1,109,702

乳房の悪性新生物 \739,717 \855,703 \0 \1,724,816 - - - - \586,007 - \0

膝関節症 \2,151,329 \1,967,678 \0 \0 - - - - \1,600,951 - \0

鼠径ヘルニア \354,619 \325,942 \0 \490,624 - - - - \279,729 - \0

全疾患合計 \814,987 \798,704 \373,869 \737,354 - - - - \601,403 - \1,766,457

【疾患別集計】表



集計病院数 17

（単位：円）
平均

病院コード

1047 1049 1058 1069 1129 1133 1167 9001 9004 9005

胃の悪性新生物 \1,035,407 - \1,113,246 - \899,967 - - - - - -

結腸の悪性新生物 \851,193 - \966,846 - \819,984 - - - - - -

直腸の悪性新生物 \1,188,612 - \1,530,695 - \928,204 - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \757,227 - \1,242,908 - \1,834,671 - - - - - -

急性心筋梗塞 \2,031,457 - \2,235,661 - \0 - - - - - -

肺炎 \623,219 - \701,894 - \585,872 - - - - - -

喘息 \290,457 - \247,664 - \344,741 - - - - - -

脳梗塞 \1,470,816 - \1,826,248 - \698,089 - - - - - -

脳出血 \2,205,358 - \2,499,154 - \58,140 - - - - - -

糖尿病 \637,505 - \551,914 - \669,138 - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,883,776 - \2,993,825 - \0 - - - - - -

胃潰瘍 \564,468 - \654,305 - \598,626 - - - - - -

急性腸炎 \222,910 - \220,827 - \252,681 - - - - - -

急性虫垂炎 \516,642 - \497,483 - \650,605 - - - - - -

胆石症 \739,221 - \788,056 - \815,128 - - - - - -

前立腺肥大症 \480,609 - \856,953 - \0 - - - - - -

白内障 \317,056 - \279,061 - \0 - - - - - -

痔核 \249,002 - \179,754 - \0 - - - - - -

子宮筋腫 \776,313 - \890,198 - \0 - - - - - -

狭心症 \673,843 - \1,094,343 - \0 - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \312,781 - \263,668 - \93,295 - - - - - -

乳房の悪性新生物 \739,717 - \956,805 - \0 - - - - - -

膝関節症 \2,151,329 - \3,011,483 - \0 - - - - - -

鼠径ヘルニア \354,619 - \519,776 - \549,931 - - - - - -

全疾患合計 \814,987 - \892,832 - \713,570 - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 17

（単位：円）
平均

病院コード

9006 9007 9008 9009 9010 9011 9012 9013 9014 9015

胃の悪性新生物 \1,035,407 - - - - \846,962 \1,262,724 - - - -

結腸の悪性新生物 \851,193 - - - - \996,727 \808,224 - - - -

直腸の悪性新生物 \1,188,612 - - - - \1,377,273 \1,207,418 - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \757,227 - - - - \820,894 \862,748 - - - -

急性心筋梗塞 \2,031,457 - - - - \2,366,762 \630,791 - - - -

肺炎 \623,219 - - - - \627,879 \684,148 - - - -

喘息 \290,457 - - - - \564,754 \295,036 - - - -

脳梗塞 \1,470,816 - - - - \1,142,234 \1,290,751 - - - -

脳出血 \2,205,358 - - - - \2,677,485 \1,844,237 - - - -

糖尿病 \637,505 - - - - \481,730 \502,864 - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,883,776 - - - - \1,976,995 \1,718,119 - - - -

胃潰瘍 \564,468 - - - - \669,927 \407,385 - - - -

急性腸炎 \222,910 - - - - \261,739 \188,751 - - - -

急性虫垂炎 \516,642 - - - - \496,353 \485,651 - - - -

胆石症 \739,221 - - - - \628,132 \616,159 - - - -

前立腺肥大症 \480,609 - - - - \496,381 \456,316 - - - -

白内障 \317,056 - - - - \368,183 \360,614 - - - -

痔核 \249,002 - - - - \222,742 \299,275 - - - -

子宮筋腫 \776,313 - - - - \808,880 \720,245 - - - -

狭心症 \673,843 - - - - \620,365 \350,234 - - - -

腎結石及び尿管結石 \312,781 - - - - \348,574 \254,992 - - - -

乳房の悪性新生物 \739,717 - - - - \658,577 \727,363 - - - -

膝関節症 \2,151,329 - - - - \2,142,488 \0 - - - -

鼠径ヘルニア \354,619 - - - - \330,842 \322,374 - - - -

全疾患合計 \814,987 - - - - \790,868 \771,315 - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 17

（単位：円）
平均

病院コード

9016 9017 9018 9019 9020 9021

胃の悪性新生物 \1,035,407 - - - - - -

結腸の悪性新生物 \851,193 - - - - - -

直腸の悪性新生物 \1,188,612 - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \757,227 - - - - - -

急性心筋梗塞 \2,031,457 - - - - - -

肺炎 \623,219 - - - - - -

喘息 \290,457 - - - - - -

脳梗塞 \1,470,816 - - - - - -

脳出血 \2,205,358 - - - - - -

糖尿病 \637,505 - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,883,776 - - - - - -

胃潰瘍 \564,468 - - - - - -

急性腸炎 \222,910 - - - - - -

急性虫垂炎 \516,642 - - - - - -

胆石症 \739,221 - - - - - -

前立腺肥大症 \480,609 - - - - - -

白内障 \317,056 - - - - - -

痔核 \249,002 - - - - - -

子宮筋腫 \776,313 - - - - - -

狭心症 \673,843 - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \312,781 - - - - - -

乳房の悪性新生物 \739,717 - - - - - -

膝関節症 \2,151,329 - - - - - -

鼠径ヘルニア \354,619 - - - - - -

全疾患合計 \814,987 - - - - - -

【疾患別集計】表


